
UCHWAŁA NR XII/121/16 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia  21 czerwca 2016r. 

 

 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Borzytuchom 

 

 
      Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U.2016.250 j.t.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2016.446 j.t.) po zasięgnięciu  

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytowie,  

 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Borzytuchom, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§3 

 

Tracą moc uchwały: 

1) Nr XX/151/12 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 grudnia 2012r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Borzytuchom,  

2) Nr XXIII/185/13 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XX/151/12 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 grudnia 2012r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Borzytuchom.  

 

§4 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem  01 sierpnia 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady  

       Beata Kudlik 



Załącznik do uchwały Nr XII/121/16 

  Rady Gminy Borzytuchom z dnia 21 czerwca 2016r 

 

REGULAMIN 

 UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY BORZYTUCHOM 

 

 
Postanowienia ogólne 

 

§1 

 
Regulamin określa szczegółowe  zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości położonych w granicach administracyjnych gminy Borzytuchom, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie  utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych 

przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego  i elektronicznego, mebli i innych odpadów  

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych 

opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu , lodu  i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, 

c) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi, 

2) rodzaju  i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 

warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym,  porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 

domowych   bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników, 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości   

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego, 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed  zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych            

z produkcji rolnej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych  nieruchomościach, 

7) wyznaczania  obszarów podlegających  obowiązkowej  deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzenia, 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

 

 

§2 



 
Właścicielom nieruchomości prowadzącym selektywną zbiórkę odpadów, odbierający 

odpady zapewnia ich odbiór według następujących frakcji odpadów: 

 

1) papier, 

2) metale,  

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe, 

4) szkło 

5) odpady komunalne i odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, a także 

odpady  zielone, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

8)  zużyte opony, 

9) powstające w gospodarstwach domowych przeterminowane leki i chemikalia,  

10)  zużyte baterie  i akumulatory, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe (wyselekcjonowane: gruz budowlany, 

elementy drewniane, pokrycia dachowe z wyłączeniem wszelkich wyrobów 

azbestowych), 

12)  pozostałe nie wymienione w pkt.1-11,  

 

§3 

 
1. Papier, szkło, opakowania wielomateriałowe oraz tworzywa sztuczne - należy 

dostarczyć do najbliższej drogi publicznej w miejscu nie utrudniającym komunikacji 

na tej drodze, umożliwiającym łatwy dostęp dla podmiotu prowadzącego działalność 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

2. Metale, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz 

przeterminowane chemikalia (w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin)  

      - należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

     3.   Przeterminowane leki – należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu specjalnie   

oznakowanych pojemnikach znajdujących się przy aptekach. Pojemniki te powinny 

mieć odpowiednią konstrukcję uniemożliwiającą dostęp do ich zawartości 

przypadkowym  osobom. 

      4.  Akumulatory – należy umieszczać w pojemnikach przy stacjach obsługi samochodów 

lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

5.  Zużyte baterie – należy umieszczać w pojemnikach na baterie  rozmieszczonych na  

terenie gminnych instytucji publicznych. 

6.   Odpady  komunalne i odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, a także odpady 

zielone – podlegają kompostowaniu przez właścicieli nieruchomości. W przypadku 

braku możliwości kompostowania  na miejscu,  podlegają obowiązkowi dostarczenia 

do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

 

 

 

 

 

 

 



Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego 

 

§4 

 
Obowiązek uprzątnięcia  błota , śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  terenów służących 

do użytku publicznego jest realizowany przez właścicieli nieruchomości w następujący 

sposób: 

1) usunięcia śniegu –dokonuje się bezpośrednio po ustaniu opadów w miejsca nie 

powodujące    zakłóceń w ruchu  pieszym i pojazdów, 

2) usunięcia lodu - dokonuje się poprzez  jego rozkruszenie lub posypywanie 

mieszanką piaskowo-solną, 

3) usunięcia błota i innych zanieczyszczeń – dokonuje się poprzez zamiatanie, 

grabienie, zbieranie, które wykonuje się bezpośrednio po zakończeniu zimowego 

utrzymania dróg przez zarządcę drogi, a następnie nie rzadziej niż raz na kwartał.”, 

 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

samochodowymi i warsztatami 

 

§5 

 
1. Mycie i naprawa  pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi może odbywać się  na terenie nieruchomości nie służących do użytku 

publicznego, wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez właściciela pod warunkiem, 

że nie występuje groźba zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla 

sąsiadów.    

2. Miejsca przeznaczone do mycia i naprawy pojazdów muszą mieć zabezpieczone 

odprowadzenie powstałych ścieków do zbiorników bezodpływowych lub kanalizacji 

po uprzednim ich przejściu przez łapacz oleju i odstojnik.  

 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz warunki 

rozmieszczenia  tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

§6 

 
Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) worki o pojemności  60 l., 

2) worki o pojemności  120 l., 

3) kosze uliczne o pojemności : 

a) 30 l., 

b) 50l., 

c) 70l., 

4) Pojemnik na odpady o pojemności: 

a) 120l., 

b) 240l., 

c) 1100l., 



5) kontener o pojemności  2,2 m3,  

6) inne pojemniki („dzwony”) przystosowane do odbioru automatycznego przez 

pojazdy  specjalistyczne, 

 

§7 

 
1. Ustala się minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów  komunalnych 

zmieszanych, o których mowa w § 2 pkt 12 dla:  

1) właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 

jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika  korzysta: 

a) od 1 do 6 osób – o pojemności 120l.,  

b) powyżej 6 osób – o pojemności 240l. lub 2x 120l., 

2) wspólnot mieszkaniowych: 

a) o co najmniej 8 lokalach mieszkalnych- o pojemności 1100l., 

b) powyżej 8 lokali mieszkalnych – o pojemności 2x 1100l. lub kontener                   

o pojemności 2,2m3,  

3) właścicieli nieruchomości niezamieszkałych:  

a) instytucji publicznych – o pojemności 1100l., 

b) lokali handlowych i gastronomicznych -o pojemności 120l.,  

c) lokali handlowych i gastronomicznych na zewnątrz przy wejściu do lokalu –  

                  o pojemności 30l., 

d) zakładów rzemieślniczych , usługowych i produkcyjnych – o pojemności:  

-120l. do 10 zatrudnionych pracowników,  

-240l. do 20 zatrudnionych  pracowników,  

- 1100l. powyżej 20 zatrudnionych  pracowników,                                                                                                 

e) cmentarzy -o pojemności 1100l., 

f) boisk sportowych- pełnowymiarowych o pojemności 1100l., 

g) pozostałych boisk sportowych – o pojemności 120l., 

 

2. Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie technicznym i podlegają  

bieżącej naprawie elementów jezdnych, mechanizmów zamykania oraz szczelności. 

 

3. W celu zapewnienia odpowiedniego stanu sanitarnego pojemników właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany do ich mycia, w tym przy wykorzystaniu środków 

dezynfekcyjnych. 

 

§8 

 
      Do zbierania odpadów na terenie nieruchomości ustala się minimalną pojemność 

pojemników dla: 

1) właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

            a) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe –worki o pojemności 120l.              

w kolorze  żółtym, 

            b) szkło – worki o pojemności 60l. w kolorze zielonym, 

           c) papier –worki o pojemności 60l. w kolorze niebieskim, 

 

 

      2)  instytucji publicznych:  

     a) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – o pojemności 1100 l.        

w   kolorze żółtym, 



           b) szkło – o pojemności 1100 l. w kolorze zielonym, 

           c) papier – o pojemności 1100 l. w kolorze niebieskim, 

      3)   lokali handlowych , gastronomicznych, rzemieślniczych ,usługowych, 

produkcyjnych zatrudniający do 10 pracowników  oraz pozostałe boiska sportowe:  

            a) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe –worki o pojemności 120l., 

            b) szkło – worki o pojemności 60 l., 

            c) papier- worki o pojemności 60 l.,  

4) zakłady produkcyjne i rzemieślnicze zatrudniające powyżej 10 pracowników, 

cmentarze, boiska sportowe pełno wymiarowe:  

a) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – o pojemności 1100 l., 

b) szkło – o pojemności 1100 l., 

c) papier – o pojemności 1100 l., 

 

 

Częstotliwość i sposoby  pozbywania się odpadów  komunalnych i nieczystości ciekłych 

 z terenu nieruchomości oraz z terenów  przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§9 
 

1. Częstotliwość pozbywania się komunalnych odpadów zmieszanych z nieruchomości 

winna być dostosowana do ilości powstających na niej odpadów.  

2. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych odpadów komunalnych z terenów 

zamieszkałych i niezamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego ustala się w następujących okresach: 

1) komunalne odpady zmieszane – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

2) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe  - co najmniej 1 raz                

w miesiącu, 

3) szkło i papier -  co najmniej 1 raz w kwartale, 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych  

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników  

bezodpływowych.  

4. Opróżnienia zbiorników bezodpływowych może dokonać wyłącznie przedsiębiorca 

posiadający zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych. 

 

Inne  wymagania  wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§10 

 
1.   Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego WPGO 2018, 

województwo zostało podzielone na regiony gospodarki odpadami.                                 

Dla gminy Borzytuchom został wyznaczony –Region Północno-Zachodni                          

z Regionalnym Zakładem Przetwarzania Odpadów w Sierznie i  Bierkowie oraz            

w zakresie zagospodarowania odpadów  zielonych  Wodociągi Słupsk Sp.z o.o. 

 

2.   W przypadku awarii instalacji regionalnych o których mowa w ust.1, bądź w stanach 

odbiegających od normalnej eksploatacji dopuszcza się skierowanie zgromadzonych 

odpadów do instalacji zastępczych RIPOK Czarnówko i RIPOK Stary Las. 

 

 



Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed  

zagrożeniem  lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku.  

 

§11 

 
1. Właściciele  lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami w tym w szczególności  nie pozostawienia ich 

bez dozoru, jeżeli zwierzę  nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na 

terenie ogrodzonym, w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do ich utrzymania  

w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób znajdujących się          

w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy 

lub furtki wejściowej na teren ogrodzonej posesji na której  utrzymywane jest zwierzę 

mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi. 

4. Na drogach i innych  terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko 

na smyczy, natomiast psy należące do rasy psów niebezpiecznych mogą być 

wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

5. Zabrania się : 

1) wpuszczania  oraz  wprowadzania psów i kotów do piaskownic i na place zabaw 

dla dzieci, 

2) wprowadzania psów i innych zwierząt  domowych do obiektów użyteczności 

publicznej i terenów boisk sportowych. Zakaz ten nie dotyczy osób niewidomych, 

korzystających z pomocy psów przewodników,  

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych, 

7. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych 

zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia, 

 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

 z produkcji rolnej, w tym zakaz ich utrzymywania na poszczególnych obszarach lub  

w poszczególnych nieruchomościach 

 

§12 

 
1. Osoby utrzymujące zwierzęta  gospodarskie są zobowiązane: 

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości, w szczególności hałasów           

i odorów, 

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta 

gospodarskie, 

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na drogach, 

placach i innych miejscach publicznych, 

2. Na terenach wyłączonych  z produkcji rolnej, zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane na prywatnych posesjach jedynie w celu uzyskania produkcji dla 

potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy ich przeprowadzania 

 



§13 
 

1. Terenami przeznaczonymi do deratyzacji są w szczególności obszary: 

1) oczyszczalnie ścieków i kanalizacji sanitarnej, 

2) gospodarstw rolnych  prowadzących produkcję towarową, specjalizujących się  

            w  chowie inwentarza, 

3) osiedli mieszkaniowych wielorodzinnych, 

       2.  Deratyzację na terenach określonych w  ust.1 należy wykonać w terminach od 1 marca  

            do 31 marca i od 1 października do 31 października. 

 

 

  

 

 
 


